[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	27
	»
	октября
	20
	17
	г.

	№
	208

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы от 20.06.2017 № 195

«Об утверждении Положения о заключении

концессионных соглашений в отношении
имущества муниципального образования

сельское поселение Шеркалы»
           С целью приведения в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 29.07.2017 № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и  отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения» Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

     1. Внести  следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Шеркалы  от 20.06.2017 № 195 « Об утверждении Положения о заключении концессионных соглашений в отношении имущества муниципального образования сельское поселение Шеркалы»:
       1.1. пункт 4.10. изложить в следующей редакции:

    «4.10. В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, предложения о заключении концессионного соглашения не поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом «О концессионных соглашениях»  к концессионеру, а также требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона «О концессионных соглашениях», и в случае, если в ценовых зонах теплоснабжения инициатором заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких систем, выступает единая теплоснабжающая организация с лицом, выступившим с инициативой о заключении концессионного соглашения, концессионное соглашение заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения (проекте концессионного соглашения с внесенными изменениями), без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
      2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шеркалы в сети Интернет (www.Sherkaly-adm.ru).

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

      4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шеркалы                                               Л.В.Мироненко